

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 001 - 2009	728	2.223,000	2,6400	5.868,72
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 004 - 2009	730	1.590,000	2,3900	3.800,10
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 005 - 2009	730	1.748,000	2,3600	4.125,28
BIGGER CAMINHÕES LTDA	PEÇAS DE REP. CAMINHÃO PLACAS MFZ-0926	678	1,000	184,0500	184,05
BIGGER CAMINHÕES LTDA	SERVIÇOS MECANICO	677	1,000	175,5000	175,50
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	Pneu 700 x 16 Liso Comun para FORD F1000		2,000	330,0000	660,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	PNEU 750X16 LISO 10 LONAS - NOVO		4,000	405,0000	1.620,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 205 X 75 R-17 , 5	696	3,000	230,0000	690,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 7,35 X 14 BORRACHUDO	696	2,000	116,0000	232,00
C . A . SUZIN & CIA. LTDA	MATERIAL ESPORTIVO	679	1,000	1.359,6000	1.359,60
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REP.P/VEICULO LXC 6567	652	1,000	550,0000	550,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/CAMINHÃO PLACA LXC 6567	621	1,000	610,0000	610,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	651	1,000	182,0000	182,00
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 002 - 2009	731	1.612,000	2,6700	4.304,04
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 003 - 2009.	732	2.223,000	2,6900	5.979,87
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	PRODUTOS E MATERIAIS	653	1,000	2.583,3000	2.583,30
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	654	1,000	1.324,0000	1.324,00
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	ARQUIVO DE OÇO 4 GAVETAS	616	1,000	440,0000	440,00
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	COMPONENTES P/ COMPUTADOR	617	1,000	447,0000	447,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	658	1,000	70,7100	70,71
CRISTIANE MARIA TEIXEIRA - ME	TELEVISOR LCD TELA PLANA 32``	669	1,000	1.690,0000	1.690,00
CSV - CENTRAL DE SEGURANÇA VEICULAR S/S	INSPEÇÃO DE VEICULO ESCOLAR	675	3,000	133,0000	399,00
EDMAR DA SILVA ME	INSTALAÇÕES ELETRICAS	688	1,000	600,0000	600,00
EDMAR DA SILVA ME	INSTALAÇÕES ELETRICAS	690	1,000	480,0000	480,00
EDMAR DA SILVA ME	PRODUTOS E MATERIAIS	687	1,000	836,5000	836,50
EDMAR DA SILVA ME	PRODUTOS E MATERIAIS	689	1,000	1.297,0000	1.297,00
EDMAR DA SILVA ME	PRODUTOS E MATERIAIS	691	1,000	1.309,0000	1.309,00
EDMAR DA SILVA ME	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	692	1,000	130,0000	130,00
EDMAR DA SILVA ME	SERVIÇOS PARTE ELETRICA	686	1,000	480,0000	480,00
ELAIR VALENTIM ANSELMI - ME	AQUISIÇÃO DE CARIMBO E COPIAS DE CHAVE	647	1,000	130,0000	130,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	ANUNCIO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2010	649	1,000	148,0000	148,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	BOLAS DIVERSAS P/ PRATICA ESPORTIVA	633	1,000	683,0000	683,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	CARIMBO, ALMOFADA E MASCARAS AUTOMÁTICA	659	1,000	200,0000	200,00
GUIAS D'KI SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	ANUNCIO NA LISTA TELEFONICA	615	1,000	500,0000	500,00
IDACIR LORENTZ ME	CONFECÇÃO CALHA CORTE 30	737	23,000	18,0000	414,00
IDACIR LORENTZ ME	CONFECÇÃO CALHA CORTE 40	737	23,000	24,0000	552,00
IDACIR LORENTZ ME	CONFECÇÃO DE JANELA 1,32X106 EM FERRO	737	1,000	173,0000	173,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IDACIR LORENTZ ME	CONFECÇÃO DE PORTA 1.96X94 EM FERRO	737	1,000	280,0000	280,00
JK MAQ.COM. DE PECAS E SERV. LTDA ME	PEÇAS DE REP. P/ ROLO COMPACTADOR CH-44	620	1,000	699,0000	699,00
JPO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA	MINICOMPUTADOR C/ PROCESSADOR 2.93 GHZ.	733	2,000	1.893,4700	3.786,94
MARINA MONTEIRO NEGRI-ME	ALMOÇO	648	4,000	10,0000	40,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME	RECARGA CARTUCHO TONER CB540A	670	1,000	120,0000	120,00
MONUMENTAL IND.E COM.DE TROFEUS LTDA	TROFEUS E MEDALHAS	684	1,000	748,0000	748,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO MDI 3708	614	1,000	107,0000	107,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ VEICULO PLACAS MCE 7460	612	1,000	502,0000	502,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇO CAIXA E DEFERENCIAL P/ MCE 7460	611	1,000	80,0000	80,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS MECANICO	613	1,000	41,0000	41,00
OXIJACEL COM.DE GAS IND. LTDA ME	MISTURA ATAL	676	14,000	17,5000	245,00
PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	PÃO FRANCES DE 1ª QUALIDADE	729	24,000	6,5000	156,00
PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	PÃO SOVADO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM PROD. DE 1º QUALIDAD	729	26,000	4,9500	128,70
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	BOTINA 90 B 19 EM COURO	697	10,000	43,0000	430,00
PIPI MÁQUINAS AGRÍCOLAS SANTA CATARINA LTDA	Aquis. de uma semeadeira/adubadeira		1,000	21.700,0000	21.700,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	618	5.000,000	2,0100	10.050,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		5.000,000	2,0100	10.050,00
RICARDO CAVALLINI ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ VEICULO PLACAS MCE 7460	695	1,000	595,0000	595,00
ROZIMBO/ BIANCHI E FILHOS LTDA	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	634	1,000	450,0000	450,00
RUDIGER CAMINHÕES E ONIBUS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ MICRO ONIBUS PLACA MDW 8611	650	1,000	316,8000	316,80
SANDRO GABRIEL GALHASSI	SACOLA RETORNAVEL LONA TECIDO 45X45 CM	661	140,000	8,2000	1.148,00
SCS - AUTO PECAS LTDA - ME	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	635	1,000	250,3000	250,30
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENA	CURSO DE CAPACITAÇÃO	619	1,000	240,0000	240,00
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	CONJUNTO DE JUNTAS 007-C-027	674	2,000	360,0000	720,00
SOCIEDADE JORNALISTICA DIÁRIO DO IGUAÇU LTDA	ASSINATURA DE JORNAL QUINZENAL	636	1,000	600,0000	600,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	CONSRTO INTERNO DE PNEU	681	1,000	75,0000	75,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 1400 X 24	680	4,000	769,0000	3.076,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EMB C/ 1 LT	694	21,000	3,7500	78,75
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA	693	60,000	4,4500	267,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	DOCE DE LEITE , EMBALAGEM DE 500 G	693	20,000	2,9500	59,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ESCOVA DENTAL DE QUALIDADE MÉDIA	694	6,000	1,2200	7,32
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UN	694	28,000	1,7500	49,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FOSFORO	694	1,000	1,5000	1,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PAPEL HIGIENICO ROLO C/ 40 MT	694	12,000	24,8000	297,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PÓ PARA PUDIM EMBALAGEM DE 1KG	693	20,000	8,9000	178,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO 50 X 70	694	20,000	2,9900	59,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SAL REFINADO IODADO EMB DE PLÁSTICO DE 1 KG	693	6,000	0,7500	4,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2010**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	VASSOURA DE NYLON	694	20,000	4,9500	99,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	VINAGRE DE VINHO TINTO EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 750ML	693	10,000	1,9500	19,50
TR CONFECÇOES LTDA ME	ROUPAS DE DANÇA	668	1,000	342,0000	342,00
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	671	1,000	360,2000	360,20
TREVOMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA ME	SERVIÇO DE TORNO E MECANICA	672	1,000	280,0000	280,00
TURBONET PROVEDOR LTDA	Estudo de viabilidade da implant. do programa Cidade Digital	656	1,000	6.800,0000	6.800,00
V.S.DE ALMEIDA ME	PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	660	1,000	603,0000	603,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	BATERIA 60 AMP.	667	1,000	142,0000	142,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACAS MFM 2905	665	1,000	218,0000	218,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	662	1,000	57,0000	57,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	663	1,000	60,0000	60,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	664	1,000	45,0000	45,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	666	1,000	45,0000	45,00
VICINI PNEUS LTDA	Camara de AR R 16 para FORD F-1000	637	4,000	45,0000	180,00
VICINI PNEUS LTDA	Pneu 1000 x 20 16 Lonas Liso Radial Dianteira	637	3,000	1.150,0000	3.450,00
VICINI PNEUS LTDA	Pneu 1000 x 20 16 Lonas radial borachudo (prof min 24 mm)	637	3,000	1.130,0000	3.390,00
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 1400X 24 16 LONAS	637	3,000	2.460,0000	7.380,00
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 225 /70 ARO 15 RADIAL		4,000	399,0000	1.596,00
Total Geral do Mês ---->					127.931,58